Oremus

Actiones nostras, quæsumus Domine, aspirando præ-
veni, et adjuvando proseguere; ut cuncta nostra
oratio et operatio a te semper incipiat, et per te cœpta
finitur. Per Christum Dominum nostrum. **R̄.** Amen.

Deinde, parato caemento, et caementario assistente, Pontifex **cum**
mitra inchoat, schola proseguente, Antiphonam:

Ant. Mane surgens Jacob * erigebat lapidem in titulum,
fundens oleum desuper, votum vovit Domino: vere locus
iste sanctus est, et ego nesciebam.

Psalmus 126

(For the VULGATE version, see APPENDIX, page 28)

Nisi Dominus aedificaverit domum, * in vanum laborant qui aedificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem, * in vanum vigilat custos.

Vanum est vobis surgere ante lucem, * sedere in multam noctem,

Qui manducatis panem duri laboris: * quoniam largitur dilectis suis in somno.

Ecce donum Domini sunt filii, * merces est fructus ventris.

Sicut sagittae in manu bellatoris, * ita filii juventutis.

Beatus vir qui eis implevit pharetram suam: * non confundentur, cum contenderint cum inimicis in porta.

Gloria Patri.

Sicut erat, etc.

Quo dicto, Pontifex stans **cum mitra** tangit, et ponit ipsum primarium lapidem in fundamento, dicens:

In fide Jesu Christi collocamus lapidem istum primum in hoc fundamento: In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, ut vigeat vera fides hic, et timor Dei, fraternaque dilectio; et sit hic locus destinatus orationi, et ad invocandum, et laudandum nomen ejusdem Domini nostri Jesu Christi. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum. *R.* Amen.

Interim caementarius locat ipsum lapidem cum caemento, postea Pontifex spargit super lapidem aquam benedictam, dicens:

Asperges me, Domine, hyssopo, et mundabor; lavabis me, et super nivem dealbabor.

Psalmus 50¹

(For the VULGATE version, see APPENDIX, page 29)

Miserere mei, Deus, * secundum misericordiam tuam; * secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam.

Penitus lava me a culpa mea, * et a peccato meo munda me.

Nam iniquitatem meam ego agnosco, * et peccatum meum coram me est semper.

¹ The bishop recites the *Miserere* with his assistants.

Tibi soli peccavi * et, quod malum est coram te, feci.

Ut manifestetur justus in sententia tua,* rectus in iudicio tuo.

Ecce, in culpa natus sum,* et in peccato concepit me mater mea.

Ecce, sinceritate cordis delectaris,* et in praeordiis sapientiam me doces.

Asperge me hyssopo, et mundabor;* lava me, et super nivem dealabor.

Fac me audire gaudium et laetitiam,* exsultent ossa quae contrivisti.